Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Quis debeat baptizari, & quis no[n]. c. 6

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Quis fit baptizandus

12

ca. Baptismi: de bapti. et eius effectu. cap. Debitum. sequitur
autem in baptizate etiam intentio baptizandi. quod in persona ecclesie hoc
sacrum ministratur. Si autem sacerdos, vel alia persona baptizans intentem
dicit hanc personam baptizare, sive mare, sive feminam: est baptizata.
Si vero intendit baptizare mare, et est feminam: vel extra: non est
baptismus. Baptizans aliquem ex ioco, si intendit baptizare, est
baptizatus: tunc enim est, quod sub conditione baptizetur. ¶ Sacer-
dos per gestos ad baptizandum spiritum duci christina secundum portare. de cōsidera-
tione. Nullus minister oritur. ¶ Hec omnia sunt posita exhortatio sūt ex
s. L. et ceteris theologis. ¶ Debet autem sacerdotes publice ostendere,
virum, et mulierem instruere de modo baptizandi, et formam baptis-
tū, et de intentione habendā in baptizando aliquem. quod faciat secundum eā
intentionē, quam habet ecclā, ut baptismū in nomine sancte Trinitatis.
spiritus et filii et spiritus sancti operēdo. Et de hoc instruēde sunt
potissimum obsterices, propter periculum mortis infantium, secundum materiam;
et formam predictas, scilicet in aqua naturali, et cum forma verborum; ut su-

Quis debet baptizari, et quis non.

¶ Persona baptizanda quae sit. Et dicitur quod omnes homines mundi te-
nentur ex necessitate inscipere sacram baptismi. Et secundum sacerdotem.
Theologum si esset in utero matris sanctificatus, aliter non possent
salvare iusta illud: nisi quis renatus fuerit secundum Iohannem. ¶ Pueri
in utero matris existentes, nec apparebant extra partem principalis ut caput
potius baptizari: si vero apparebat pes vel manus, et si unaria sit do-
ctorum opinio, tunc dicitur baptizari, et si virerit ifans, secundum quoddam, sub
reditio est baptizandus. ¶ Pueri baptizandi sunt quodammodo hieri-
pot per mortis periculum: adulti vero priusquam aliquod tempus sunt, per
badi et intruendi, ne faciat iniuria sacro, resiliendo a proposito
scio. ¶ Amentes etiam et furiosi baptizari possunt in fide ecclā.
Sed si habuerint aliqua lucida iterualla, et non petuerit baptismū,
baptizari non possunt. Ide dicendum est dominicentibus. De ba-
pti. et eius effectu. Maiores. ¶ Peccatores in peccato preuenire
volentes nullo modo sunt baptizandi. Alter vero dicendum est de illis
quodolent de preterito, et volunt canere a futuris, scilicet sunt baptizandi. ¶ Pueri indecorū, et gentiliū auctorum rationis inuitis pa-
rebus non sunt baptizandi. 28. q. 1. ca. Iudiciorū. ¶ Pueri etiam expositi

Legi-
bus om-
nes pa-
rere de-
bent, et
iusti: li-
cet quā-
doque im-
pij illi
subiecti
sint.

B 4 expositi

Ritus sacramenti baptisini

expositi & inventi baptizandi sunt, si ignoratur an sint baptizati. Similiter oes, de quibus dubitatur, an sint baptizati, sunt baptizandi: sed sub 2ditione. **S**i non es baptizatus, ego te baptizo in nomine patris, eccl. Baptizati sunt et infantes a mulieribus baptizati sub conditione, propter earum ignorantiam, nisi clare constaret ipsas recte et anno baptizandi debitam materiam ac formam adhibuisse. Non est praecipiendum puer in flumine, vel per tunc, propter defectum aquae, ut ibi baptizetur: quia peccaret mortaliter, qui tale quid ficeret. Hec oia ex S. Tho. et ceteris Theologis in 4. sen. excerpta sunt. Illis, qui in periculo mortis baptizantur, si euaserint, oia fiat in ecclesia: que alijs fieri sunt sueta. Exorcismus, catechismus, et alia, non sunt iterum baptizetur.

Conclusio baptisini ritus, et qualiter exhiberi debet. **L**et.

Ritus et modus baptisini est octuplex. **P**rimus est de substantia baptisini circa materiam et formam et actum ablutionis. **S**econdus est congruitas temporum. sabbatum sanctum pasche, et vigilia Pentecostes. de conse. di. 4. c. duo tempora, c. proprie, c. si quis, c. de castecumenis, c. si qui, et c. venerabilis: Sed hoc in pueris, propter periculum non seruatur, similiter in dicitur c. venerabilis. seruari tamen debet in adultis, ut in eadem globo sed intellige. ubi mortis periculum non immixtum, ut in c. si qui, eadem dicitur. **T**ertius est exorcismus, qui est adiutorio demonum, qua per diuinam potentiam arctatur, ut exercat a baptizando: ne impedianter eum a susceptione virtutis baptisini et eius effectus: et ipsius demonis potentia arctatur, qd non potest ei nocere quantum velle: De consec. dist. 4. c. ante virginem. c. Debinc. et c. Sacerdotes. Et hic fit antequam baptisimus ministretur. Et ibi sunt plura. **P**rimo in fronte signatio et exsuffratio de conse. dist. 4. c. postquam, c. sicut nobis, ea postea signatur, et c. siue parvuli. Et hec sunt ad expellendam demonum virtutem. **S**ecundo benedictio cum manus impositione, ad precludendam viam diabolo expulsori: dicitur dist. c. Sacerdotes. **T**ertio aures et nares sputo linuntur, propter fideli receptionem quantum ad aures: et propter aptitudinem eius contra demoniacas pugnas quantum ad nares. De vitroque in c. Postea tanguntur: dicitur dist. **Q**uartus est catechismus. de conse. dist. 4. cap. Catechumeni, cap. baptizandos, cap. Non licet.